



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LUVAS EMBORRACHADAS AMARELA OU PRETA TAMANHO G	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	PAR	4,9291	9,86
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LUVAS EMBORRACHADAS AMARELA OU PRETA TAMANHO M	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	PAR	4,9211	9,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CADEADO 45 MM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	29,0788	29,08
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 30 CM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,82	UN	64,575	117,53
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FORRO PVC LISO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	34,00	M²	13,4431	457,07
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LAMPADA LED 12W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	16,9693	16,97
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	TÁBUA MADEIRA 2ª QUALIDADE 2,5 X 25,0CM (1 X 8") NÃO APARELH	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	34,77	M	6,0741	211,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LAMPADA LED 9W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	9,6967	19,39
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CURVA 180 PVC	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	5,4108	5,41
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PEDREIRO E SERVENTE	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	65,00	HR	42,70	2.775,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	11,50	57,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresc	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	55,00	KG	5,80	319,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	80,00	KG	1,83	146,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÊRA WILLIAMS: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem batida	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	2,00	KG	9,45	18,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	3,40	102,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	8,00	KG	4,05	32,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, s	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	20,00	KG	4,30	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	22,00	UN	4,95	108,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	40,00	KG	3,40	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	2,44	73,20
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	SERVIÇO	CETEPÍ - FUNDACAO CENTRO TECNOLÓGICO DE PRODUCAO I	03.124.650/0001-37	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MELANCIA - KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,83	KG	1,69	14,92
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CEBOLA EM CONSERVA 300G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BISCOITO AGUA E SAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,06	KG	20,99	43,24
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,83	KG	5,39	4,47
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,068	KG	8,49	9,07
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TECIDO	RZ PARIZOTTO CONFECÇOES LTDA	83.233.650/0001-04	11,50	MT	7,99	91,89
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TECIDO	RZ PARIZOTTO CONFECÇOES LTDA	83.233.650/0001-04	4,50	MT	7,99	35,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TECIDO	RZ PARIZOTTO CONFECÇOES LTDA	83.233.650/0001-04	9,00	MT	7,99	71,91
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	IVANETE CARRARO CASARIL EIRELI	23.455.552/0001-90	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	IVANETE CARRARO CASARIL EIRELI	23.455.552/0001-90	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	4,00	580,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R-17.5	IVANETE CARRARO CASARIL EIRELI	23.455.552/0001-90	8,00	UN	334,00	2.672,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	132,00	Km	6,05	798,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Concreto betuminoso usinado a quente, composto por agregados	BRITAGEM GASPAR	01.924.996/0003-56	3,00	TON	426,3428	1.279,03
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÕES	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	5,00	UN	25,60	128,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,744	KG	3,69	6,44
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	VEGETAIS EM CONSERVA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,49	6,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,899	KG	4,99	4,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,398	KG	24,99	9,95
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,832	KG	20,99	38,45
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,49	6,49
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ELEMENTO	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	92,75	92,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FILTRO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FILTRO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	298,19	298,19
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FILTRO DE ÓLEO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	188,94	188,94
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ANEL	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC	15,50	15,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ELEMENTO DO FILTRO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	137,31	137,31
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OLEO MINERAL	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	14,00	LTS	13,22	185,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	152,00	152,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de eletricitista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	1,83	HR	27,25	49,87
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de eletricitista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	6,10	HR	27,25	166,23
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	17,99	71,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	UN	1,89	132,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	ZECCA E ZECCA LTDA - ME	09.628.088/0001-65	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	ZECCA E ZECCA LTDA - ME	09.628.088/0001-65	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	ZECCA E ZECCA LTDA - ME	09.628.088/0001-65	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVIÇO	ZECCA E ZECCA LTDA - ME	09.628.088/0001-65	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ESTOPA - FARDO	DISAUTO DIST DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0001-18	6,00	UN	80,00	480,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ESTOPA - FARDO	DISAUTO DIST DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0001-18	2,00	UN	79,00	158,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,49	6,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CENOURA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,738	KG	3,99	2,94
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,70	KG	8,49	5,94
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,321	KG	2,99	6,94
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONSERVA PICKES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,49	6,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MAMAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,19	KG	5,99	13,12
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TEMPERO VERDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	MÇ	2,49	2,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	OVOS DE GALINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	DZ	5,99	5,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,718	KG	24,99	17,94
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BISCOITOS FOLHADOS 300G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE	4,99	4,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	COSTELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,591	KG	11,99	31,07
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,726	KG	5,39	3,91
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,992	KG	4,99	4,95
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,52	KG	2,99	4,54
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	LANCHONETE E RESTAURANTE HORIZONTE II LTDA	20.546.522/0001-09	2,00	UN	19,50	39,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	232,82	232,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS P45 KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	OXIGENIO INDUSTRIAL	NANDIS - TRANSPORTES E COMERCIO DE GASES ATMOSFERI	78.662.848/0001-73	1,00	UN	90,39	90,39
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FRETE	NANDIS - TRANSPORTES E COMERCIO DE GASES ATMOSFERI	78.662.848/0001-73	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	OXIGENIO INDUSTRIAL	NANDIS - TRANSPORTES E COMERCIO DE GASES ATMOSFERI	78.662.848/0001-73	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	IOGURTE	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	200,00	UN	5,90	1.180,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	QUEIJO COLONIAL	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	50,00	KG	25,90	1.295,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	FILE TILAPIA	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	20,00	KG	29,50	590,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MULTA REFERENTE A AUTO INFRAÇÃO	DETRAN/SEC. ESTADO SEG. PUBLICA E DEFESA DO CIDADÃ	82.951.294/0001-00	1,00	UN	156,19	156,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPAS PARA NOTA FISCAL DE PRODUTOR IMPRESSAS EM UMA COR TAMA	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	3.000,00	UN	0,309	927,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, MACHO/FÊMEA, DN 1500	DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA	79.847.687/0001-55	8,00	UN	790,00	6.320,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 80 X 30 X 12 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	33,00	UN	13,95	460,35
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS cor a definir	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	171,263	856,32
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	11,50	23,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TAXA	DETRAN/SEC. ESTADO SEG. PUBLICA E DEFESA DO CIDADÃ	82.951.294/0001-00	1,00	UN	119,62	119,62
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TAXA	SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	UN	16,71	16,71
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TAXA	DETRAN/SEC. ESTADO SEG. PUBLICA E DEFESA DO CIDADÃ	82.951.294/0001-00	1,00	UN	119,62	119,62
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SEGURO DPVAT	SSB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ANGELA M. PRETTO ME	08.667.971/0001-00	1,00	UN	24,99	24,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DIÁRIA	MARIA HELENA LUCIETTI	021.120.139-12	3,00	UN	354,07	1.062,21
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DIÁRIA	EDNA VIEIRA BISSANI	570.410.679-04	3,00	UN	354,07	1.062,21
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	AIPIM	ELITON ROVER	075.763.539-37	90,00	UN	6,90	621,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	MORANGO	ITACIR MASSAROLO	636.184.359-91	45,00	KG	19,00	855,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REFIL CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA -ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARMITA	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,49	6,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,696	KG	8,49	5,91
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,617	KG	19,49	31,52
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE, LEI	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE	4,49	4,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,664	KG	5,39	3,58
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CEBOLA EM CONSERVA 300G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,49	6,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MELANCIA - KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	8,78	KG	1,69	14,84
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	REPOLHO	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	114,00	UN	2,45	279,30
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BATATA SALSA	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	70,00	UN	11,00	770,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CENOURA	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	4,40	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	VAGEM: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, SEM MANCHAS, NÃO PODERÁ EST	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	34,00	KG	10,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	TOMATE	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	6,50	325,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	PEPINO	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	4,70	235,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	FEIJAO	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	20,00	KG	8,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	REPOLHO	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	40,00	UN	4,10	164,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	TEMPERO VERDE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	40,00	MÇ	3,30	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	60,00	UN	7,00	420,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CURSO	FOCUS FORMACAO PROFISSIONAL LTDA	27.945.709/0001-16	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TINTA ACRILICA FOSCA LAVÁVEL LATA DE 18 LITROS NO MÍNIMO 225	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	269,9732	1.349,87
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	THINNER 900ML	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	9,00	UN	10,9989	98,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TINTA FOSCA ACETINADO LATA 18LITROS - COR A SER ESCOLHIDA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	175,3926	350,79
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CORANTE PARA TINTA ACRÍLICA 100 ML - DIVERSAS CORES	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	18,00	UN	3,7996	68,39
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	11,00	UN	61,1638	672,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 SACO 50 KG	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	27,799	27,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEDRISCO - M ³	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,50	M3	79,6362	199,09
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEDRA BRITADA N° 1 (9,5 A 19MM)	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	M3	82,7766	165,55
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	4,00	580,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	320,00	Km	4,00	1.280,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	230,00	Km	4,00	920,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	8,00	HR	29,00	232,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	4,00	HR	29,00	116,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	4,00	HR	29,00	116,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PINTOR	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	72,00	HR	24,40	1.756,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PINTOR	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	85,00	HR	24,40	2.074,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PEDREIRO E SERVENTE	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	46,00	HR	42,70	1.964,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO REFRIGERADO, COM PUREZA MÍNIMA DE 99,98%	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	190,00	LT	3,22	611,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO REFRIGERADO, COM PUREZA MÍNIMA DE 99,98%	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	689,20	LT	3,22	2.219,22
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CURSO	IBCP INSTITUTO BRASILEIRO DE CAPACITACAO PUBLICA L	28.654.215/0001-45	1,00	UN	1.320,00	1.320,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARMITA	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PNEU	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	4,00	UN	266,00	1.064,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	MACARRÃO	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	16,00	KG	11,00	176,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BOLACHA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	35,00	UN	21,00	735,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	ANHOLINI	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	15,00	KG	29,00	435,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MACARRÃO CASEIRO	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	24,00	KG	11,00	264,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BOLACHA CASEIRA - SABORES DIVERSOS	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	25,00	KG	21,00	525,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ANHOLINI	ADRIANE DE OLIVEIRA TONIAL	015.980.199-02	32,00	KG	29,00	928,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	4,00	UN	26,00	104,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARAME RECOZIDO 18 bwg 1,25mm(0,01kg/m)	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	KG	9,3536	18,71
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AREIA MÉDIA	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	M3	99,0704	198,14
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	3,00	UN	40,3777	121,13
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PORTA DE FERRO 0,70 X 2,10 - COM FECHADURA	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	UN	315,3355	315,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BOLO SEM RECHEIO SABODRES DIVERSOS COM COBERTURA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	22,48	224,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, s	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	40,00	KG	4,30	172,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEPINO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A PEQUENO, COM CASCA	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	20,00	KG	2,96	59,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABOBRINHA VERDE: tamanho pequeno, de 1ª qualidade, sem dan	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	18,00	KG	2,95	53,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	135,00	KG	3,40	459,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	40,00	KG	4,05	162,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	90,00	KG	2,44	219,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	34,00	UN	4,95	168,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	37,00	KG	4,05	149,85
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, s	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	4,30	43,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	15,00	KG	2,44	36,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	30,00	KG	3,40	102,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABOBRINHA VERDE: tamanho pequeno, de 1ª qualidade, sem dan	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	5,00	KG	2,95	14,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande, com polpa intacta	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	12,00	KG	4,46	53,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACATE: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e formação	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	6,00	KG	4,24	25,44
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresc	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	5,80	58,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	210,00	KG	1,83	384,30
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARMITA	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	NILSON ANHAIA	17.739.600/0001-79	1,00	UN	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALUGUEL DE ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO	PAROQUIA NOSSA SENHORA DA PAZ	83.226.506/0003-02	1,00	PRS	200,00	200,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA ECONOMICA DE 20W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	12,3149	61,57
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	10,00	UN	23,2722	232,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHÁ MATE NATURAL CAIXA COM 25 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	CX	3,79	75,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, 12 lit	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	CX	33,39	33,39
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	PCT	9,97	59,82
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	10,50	105,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PNEU	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0016-05	4,00	UN	668,64	2.674,56
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	REFEIÇÃO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CUCA - PÃO DOCE	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	45,00	KG	15,80	711,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VINAGRE	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	40,00	L	10,50	420,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	COUVE	ANA BARKI	671.028.329-15	10,00	KG	5,00	50,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABOBORA (TIPO CABOTIA), de boa qualidade, madura, sem ferime	ANA BARKI	671.028.329-15	10,00	KG	3,50	35,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FEIJAO	ANA BARKI	671.028.329-15	40,00	KG	8,00	320,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BATATA INGLESIA	ANA BARKI	671.028.329-15	65,00	KG	4,85	315,25
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARMITA	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BOLACHA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,005	12,01
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SUCO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,99	1,98
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	QUEIJO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	13,98	13,98
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BOLACHA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,98	15,96
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PRESUNTO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	6,98	13,96
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO FRANCÊS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	7,95	9,54
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	3,99	5,19
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	2,99	2,39
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de eletricista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	14,30	HR	27,25	389,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Prestação de serviços com caminhão 6x4 trucado com capacidade	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	14.719.979/0001-67	6,00	HR	135,00	810,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Prestação de serviços com mini escavadeira, com no mínimo 3,	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	100,00	HR	142,00	14.200,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CURSO DE CAPACITAÇÃO	IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA	28.474.582/0001-67	1,00	UN	490,00	490,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS P45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GRAMA	FELIPE FACIN - 08077439926	22.485.141/0001-84	50,00	UN	7,50	375,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONFEÇÃO DE ADESIVOS PARA MEDALHAS E FROFÉUS	EDU ART- SOLUÇÕES DIGITAIS ME	12.031.762/0001-34	1,00	UN	256,50	256,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÕES	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,96	KG	19,95	39,10
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BOLACHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,98	7,96
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,99	1,98
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BOLACHA SALGADA AGUA E SAL, 400 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCT	8,98	8,98
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	PÃO FRANCÊS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,95	KG	7,95	7,55
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,50	KG	5,99	3,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,823	KG	2,99	2,46
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	4,98	3,98
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	11,50	57,50
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,24	29,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÃO	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	60,00	KG	12,20	732,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÃO INTEGRAL	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	45,00	KG	13,70	616,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OVOS DE GALINHA	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	50,00	DZ	6,00	300,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÃO	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	15,00	KG	13,70	205,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BOLO - FATIAS	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	15,00	UN	15,80	237,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÕES	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	2,00	UN	23,00	46,00
	BOLACHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,95	11,90
	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	0,99	0,99
	BOLACHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,98	7,96
	SAL - PACOTE DE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCTE	1,29	1,29
	PÃO FRANCÊS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	9,95	11,94



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,50	KG	5,99	3,00
	BISTECA BOVINA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	15,98	30,36
	LARANJA PÊRA: DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU MARMITA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	3,99	8,38
		DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE DE ALVENARIA COM UMA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	9,3089	46,54
GABINETE DO PREFEITO	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	14,00	M	1,9393	27,15
GABINETE DO PREFEITO	SPOT DUPLO C BOCAL E27 BRANCO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	23,1752	23,18
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	4,00	UN	23,2722	93,09
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA LED 12W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	16,9693	33,94
GABINETE DO PREFEITO	INTERRUPTOR DE LUZ COM TOMADA DE SOBREPOR	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	9,9683	9,97
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEDREIRO E SERVENTE	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	9,40	HR	42,70	401,38
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CROISSANT SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	26,99	161,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,94	38,82
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	148,16	148,16
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	85,00	170,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	85,00	85,00
GABINETE DO PREFEITO	VISTORIAS	CATANDUVAS VISTORIAS LTDA	23.816.012/0001-94	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIP DE FIXAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	PC	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ADITIVO ADESIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIM	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	L	10,9529	21,91
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	230,00	Km	4,00	920,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	3,50	HR	29,00	101,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA E EXTENSÃO	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL	83.052.191/0001-62	4,00	UN	8.000,00	32.000,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	4,00	UN	22,50	90,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA DE 30W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	19,6844	19,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMADA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE OU CHÃO COM DUAS TOMADAS	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	8,5331	8,53
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	8,00	UN	23,2722	186,18



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARGAMASSA ACII - SACO 20 KG	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	20,00	SC	17,166	343,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PORCELANATO ESMALTADO RETIFICADO 84 X 84 LINHA MADEIRA 2MM Á	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	49,20	M²	63,9726	3.147,45
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ESPAÇADOR JUNTA 2MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	1,00	PCTE	3,9062	3,91
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REJUNTE MARROM CAFÉ PORCELANATO - SACO 5 KG	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	3,00	SC	24,9299	74,79
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PARECE ALVENARIA COM DUAS T	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	7,00	UN	10,2301	71,61
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	25,00	UN	6,012	150,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	43,6354	87,27
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	13,00	M	1,9393	25,21
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO DE COBRE 2,5MM	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	70,00	M	1,5515	108,61
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED 9W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	8,00	UN	9,6967	77,57
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	3,00	UN	23,2722	69,82
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE DE ALVENARIA COM UMA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	9,3089	9,31
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	34,00	HR	29,00	986,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	27,00	HR	26,40	712,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PINTOR	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	31,50	HR	24,40	768,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	65,00	HR	26,40	1.716,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	90,00	Km	6,05	544,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ MATE NATURAL CAIXA COM 25 SAQUINHOS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	CX	3,79	18,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de p	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	CX	2,90	29,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCT	9,97	39,88
	PAVIMENTAÇÃO RUA NEREU RAMOS (2ª ETAPA), CONFORME PROJETOS T	TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI	12.816.075/0001-24	1,00	UN	259.120,45	259.120,45
	PAVIMENTAÇÃO RUA 31 DE MARÇO (2ª ETAPA), CONFORME PROJETOS T	TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI	12.816.075/0001-24	1,00	UN	219.119,91	219.119,91
	PAVIMENTAÇÃO RUA ANITA GARIBALDI (2ª ETAPA), CONFORME PROJET	TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI	12.816.075/0001-24	1,00	UN	149.215,69	149.215,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAVIMENTAÇÃO RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, CONFORME PROJETO	TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI	12.816.075/0001-24	1,00	UN	391.860,62	391.860,62
GABINETE DO PREFEITO	TAXA	DETRAN/SEC. ESTADO SEG. PUBLICA E DEFESA DO CIDADÃ	82.951.294/0001-00	1,00	UN	355,19	355,19
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TAXA ART	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	85,96	85,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CURSO DE CAPACITAÇÃO	CLAUDIA MARIA DA CRUZ	18.086.376/0001-26	1,00	UN	272,73	272,73
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CURSO DE CAPACITAÇÃO	FATUM EDUCACAO LTDA	29.773.619/0001-10	1,00	UN	427,27	427,27
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO/FEMEA, DN 300	DELCEIR BOESING ME	07.515.006/0001-40	50,00	UN	23,39	1.169,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BALDE DE CLORO PARA PISCINA - 10 LITROS	METALVI FUNILARIA EIRELI	10.818.740/0001-93	2,00	UN	196,0455	392,09
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO - FATIADO, acondicionado em embalagem plástica atóxic	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	PCTE	2,99	29,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA PARA LASANHA. Seca. Ingredientes: sêmola de trigo en	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	UN	5,69	227,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MILHO VERDE CONGELADO - Características: sabor, aroma e	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PCTE	3,83	153,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ERVILHA VERDE CONGELADA - Características: sabor, aroma	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	PCTE	4,09	49,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de p	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	KG	10,90	872,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) - Nenhum ingrediente poderá co	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	PCTE	4,79	47,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA DE 1ª, COXÃO MOLE EM CUBOS, sem osso, e nervos	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	110,00	KG	18,85	2.073,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE: produto acondicionado em	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	PCTE	3,54	283,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AMEIXA SECA SEM CAROÇO: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	4,96	49,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEREAL MATINAL - Sabor natural milho. Apresentando-se como	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	PCTE	9,98	199,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE DE VACA EM PÔ PASTEURIZADO, embalagem de 400g. In	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	250,00	PCTE	7,47	1.867,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), aprese	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	250,00	KG	6,14	1.535,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MARACUJÁ: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem partes e	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	2,00	KG	7,43	14,86
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALHO: de 1ª qualidade, fresco, não deverá apresentar proble	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	3,00	KG	17,93	53,79
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	60,00	KG	4,05	243,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	4,00	UN	4,95	19,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	10,00	KG	2,44	24,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	15,00	KG	3,40	51,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	KG	1,83	91,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANDEIRA DE CETIM - MUNICÍPIO	NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	08.371.637/0001-04	5,00	UN	120,00	600,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Transporte rodoviário descontinuado para realização d	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	390,00	Km	3,88	1.513,20
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	6,05	877,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	11,50	23,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
	ÓLEO DIESEL S-500	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	12.000,00	LT	3,49	41.880,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VINAGRE DE MACA, acondicionado em embalagem plástica, res	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,84	28,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	POLVILHO DOCE/AZEDO: o produto não deve apresentar umidade	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	KG	3,97	47,64
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100%	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	50,00	UN	3,06	153,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA COM OVOS - FARFALLE E ESPAGUETTI, isento de sujidade	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	PCTE	1,75	52,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CREME VEGETAL, COM SAL, EMULSÃO DE ÁGUA E ÓLEOS VEGETAIS, NÁ	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	UN	2,07	82,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÓ PARA GELATINA - Com pouco açúcar. Fabricada com tecnol	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	PCTE	7,15	143,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FARINHA DE MILHO AMARELA FINA TIPO FUBÁ - NÃO DEVERÁ APRESEN	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	KG	1,93	57,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ml contendo identificação do pro	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	2,63	10,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	DOCE DE LEITE PASTOSO EM POTES PLÁSTICOS COM TAMPAS HERMÉTICAS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	16,00	UN	7,46	119,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANELA EM RAMA. Produto íntegro, com características adequa	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	0,97	3,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANJIQUELHA DE MILHO (QUIRERA) - Embalagem: deve estar inta	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	PCTE	1,46	35,04
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO POLVILHO. isento de glúten, formato tipo argola	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	120,00	PCT	3,52	422,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: rosquinhas nos sabores milh	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	100,00	PCTE	2,83	283,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ATUM - RALADO, IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM:EM LATA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	UN	3,92	78,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituído	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	PCTE	10,90	327,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacion	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	PCTE	9,84	295,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SAL REFINADO - IODADO DE 1	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	PCTE	0,97	19,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ORÉGANO: produto acondicionado em embalagens plásticas inta	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCTE	3,47	13,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO. Composto de Sêmola de trigo en	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	PCTE	2,96	71,04
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MINGAU PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL (ARROZ, MILHO, AVEIA OU M	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCTE	3,98	7,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LENTILHA, constituídos de grãos inteiros, isento de suji	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	18,00	PCTE	3,87	69,66
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: produto acondicionado em embalage	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	3,94	47,28
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TRADICIONAL TIPO I: Enriquecid	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	PCTE	8,96	179,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sement	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	120,00	UN	1,42	170,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache,	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	52,00	CX	1,46	75,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANJICA BRANCA- Embalagem deve estar intacta, acondicionadas	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	PCTE	2,15	51,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em s	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	UN	8,44	337,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - produzido a partir de matéria	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	60,00	PCTE	3,84	230,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DE LEITE: produto acondicionado em pacotes de 370	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	50,00	PCTE	3,03	151,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Rica em fibras e proteínas. Prazo	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	UN	2,56	7,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ QUEBRADINHO ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	1,64	19,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACHOCOLATADO EM PÓ, em latas de 400 gramas. Ingredientes: Aç	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	80,00	LAT	2,19	175,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALUGUEL DE ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO	SOCIEDADE SERTANEJO ESPORTE CLUBE	82.776.568/0001-63	1,00	PRS	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALUGUEL DE ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO	SOCIEDADE SERTANEJO ESPORTE CLUBE	82.776.568/0001-63	1,00	PRS	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÕES	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARMITA	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	8,50	HR	29,00	246,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	6,00	HR	29,00	174,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	4,50	HR	29,00	130,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AZULEJISTA	EMPREITEIRA LINS & SAGAZ LTDA	22.100.156/0001-87	60,00	HR	24,40	1.464,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA -ME	79.875.217/0001-03	3,00	UN	48,00	144,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	REFEIÇÕES	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARMITA	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÕES	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	61,1638	61,16
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS cor a definir	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	171,263	342,53
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 03 TECLAS COM CAIXA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	4,00	UN	13,3912	53,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	23,2722	46,54
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REATOR 2 X 40	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	3,00	UN	23,4661	70,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	40,7263	81,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	222,24	222,24
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVIÇO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	224,00	224,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	211,65	211,65
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANDEIRA DE CETIM - BRASIL	NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	08.371.637/0001-04	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANDEIRA DE CETIM - SANTA CATARINA	NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	08.371.637/0001-04	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANDEIRA DE CETIM - MUNICÍPIO	NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	08.371.637/0001-04	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BOMBONS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	30,00	210,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	REFEIÇÃO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	2,00	UN	24,50	49,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MARMITA	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÊRA WILLIAMS: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem batida	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	2,00	KG	9,45	18,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABOBRINHA VERDE: tamanho pequeno, de 1ª qualidade, sem dan	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	4,00	KG	2,95	11,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	65,00	KG	3,40	221,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	8,00	KG	4,05	32,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	15,00	KG	2,44	36,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, s	COMÉRCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELE-ME	28.235.922/0001-05	43,00	KG	4,30	184,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELANCIA: de 1ª qualidade, com casca sadia, peso médio en	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	1,47	14,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BRÓCOLIS: de 1ª qualidade, tamanho médio, firme, intacto, nã	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	35,00	UN	3,90	136,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/16

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	135,00	KG	1,83	247,05
	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - UNIDADE	MIRIAM FERRETI MENDES ME	01.669.173/0001-60	6,00	UN	17,36	104,16
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS GLP LP 45KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS GLP LP 45KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	2,00	UN	320,00	640,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	WAFER CHOCOLATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,69	3,38
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BISC. REC. CARTOON	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BISC. REC. CARTOON	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,55	3,10
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,212	KG	3,49	4,23
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,28	KG	24,99	7,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	11,50	46,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	11,50	57,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	SERVIÇO	RICARDO CAVALLI JUNIOR 06492895959	26.328.262/0001-73	1,00	UN	203,43	203,43
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,936	KG	3,49	3,27
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,732	KG	4,99	3,65
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BISCOITO AGUA E SAL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,49	6,98
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,55	1,55
						Total Geral ---->	1.219.124,20